
Stránka 1 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

Z á p i s 

z 25. jednání Rady městské části  Praha 6  
konaného dne 29.05.2023 

 

 
Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6  
Doba jednání: od 13:00 hod. do 13:35 hod. 
Předsedající: Mgr. J. Stárek  
Usnesení podepisuje: PhDr. P. Palacký Ph.D. 
 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, 
MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Ing. Z. Hlinský 
 
Omluveni členové RMČ s právem hlasovací: Mgr. J. Lacina 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (uvolněný 
předseda FV), Ing. J. Lála (uvolněný pověřenec pro významné investice MČ), Ing. 
Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro otevřenost, média a participaci), Ing. 
Mgr. P. Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda KV) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Štěpán Barták (uvolněný pověřenec pro veřejný 
prostor a areál Džbán) 
 
 
Další přítomní: Mgr. A. Martincová, Mgr. B. Ullrichová, Ing. J. Ješinová, Ing. G. 
Lacinová, Bc. T. Srp, Mgr. M. Zeman, M. Kišari, Ing. J. Decker, CSc. – 
místopředseda představenstva SNEO a.s., Mgr. Ing. Jan Kuchařík – člen 
představenstva SNEO a.s. 
 

 

Program:      

 

Schválení programu s rozdělením na řádné a operativní body: hlasování: 8/0/0  

Operativní body byly schváleny hlasováním: 8/0/0  

 
 

Body zařazené do operativního rozhodování: 

 

 

 

1 - R-0818 - Závěrečný účet Městské části Praha 6 za rok 2022 - Ing. Zdeněk 

Hlinský, radní 

 

 



Stránka 2 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

Usnesení č. RMČ-0555/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
 
I. Bere na vědomí  

zprávu o "Závěrečném účtu Městské části Praha 6 za rok 2022" včetně jejich příloh 

  
II. Souhlasí  

1. s tím, aby Zastupitelstvu MČ Praha 6 byl v souladu s ustanovením § 17, odstavce 
7, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
p.p., předložen k projednání a schválení "Závěrečný účet Městské části Praha 6 za 
rok 2022"   
s těmito výsledky: 
příjmy celkem                                                     1.155.567,98 tis. Kč  
výdaje celkem                                                     1.226.920,01tis. Kč 
rozdíl mezi příjmy  a výdaji - schodek                     71.352,03 tis. Kč 

  

2. s tím, aby Zastupitelstvu MČ Praha 6 byl předložen k projednání a schválení 
výsledek Zdaňované činnosti MČ Praha 6 za rok 2022 uvedený v části 5 "Zprávy" s 
tím, že výsledkem za rok 2022 je zisk před zdaněním ve výši 56.757,79 tis. Kč 

  

3. s návrhem na zařazení částky 50.000,00 tis. Kč, jako součásti výsledku 
hospodaření MČ Praha 6 za rok 2022, do "Fondu rezerv a rozvoje" 

  

4. s návrhem usnesení Zastupitelstva MČ Praha 6 "Závěrečný účet Městské části 
Praha 6" za rok 2022 

  

5. s celoročním hospodařením Městské části Praha 6, a to bez výhrad, včetně 
"Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 6 za rok 2022" a  včetně 
výsledků ročních účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 6, 
a to: Pečovatelské služby, Léčebny dlouhodobě nemocných, 15 ZŠ a 19 MŠ 
uvedených v příloze č. 4 tohoto materiálu a s rozdělením výsledků hospodaření za 
doplňkovou činnost do fondů dle přílohy č. 5 této "Zprávy" 
  

  
 

 

2 - R-0848 - 4. rozpočtová opatření MČ Praha 6 na rok 2023  - Ing. Zdeněk 

Hlinský, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0556/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předložený materiál včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  



Stránka 3 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

v rámci zmocnění daného usnesením ZMČ Praha 6 č. 41/22 ze dne 16.12.2022 
návrh na rozpočtová opatření uvedená v bodě A přílohy č. 1 tohoto usnesení s tím, 
že se: 

1. rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2023 zvyšuje o částku 36.236,1 tis. Kč na 
celkovou výši 990.934,4 tis. Kč 
2.  rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2023 zvyšuje o částku 36.236,1 tis. Kč na 
celkovou výši 1.572.298,2 tis. Kč 
3.  rozpočet třídy 8 - Financování se nemění 

 
  
 

 

3 - R-0644 - Pronájem pozemku parc. č. 31/5 k. ú. Střešovice  - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0557/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

pronájem pozemku parc. č. 31/5 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Střešovice společnosti PREdistribuce, a.s., IČ: 27376516 na dobu neurčitou za 
nájemné ve výši 13.682,70 Kč/rok (bez DPH), a to ve znění dle přílohy č. 1 

  
 

 

4 - R-0785 - Výpověď z nájmu bytu č. v Praze 6, Bělohorská 1654. - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0558/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

výpověď z nájmu bytu č. , o velikosti 2+1 s příslušenstvím v 3. NP domu v 
Praze 6, Bělohorská  panu , a to v souladu s § 2291, odst. 2) 
Občanského zákoníku v platném znění. 

 
  
 
 
 



Stránka 4 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

5 - R-0783 - Výpověď z nájmu bytu v Praze 6, Nad Kajetánkou 1414. - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0559/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

výpověď z nájmu bytu č. , o velikosti 1+1 s příslušenstvím v 5. NP domu v 
Praze 6, Nad Kajetánkou panu , a to v souladu s § 2291, 
odst. 2) Občanského zákoníku v platném znění. 

 

  
 

 

6 - R-0787 - Pronájem pozemku parc. č. 2907/20 k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0560/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

pronájem pozemku pod garáží parc. č. 2907/20 k. ú. Dejvice o výměře 4 
m2 vlastníkovi garáže umístěné na tomto pozemku na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou za nájemné ve výši 165 Kč/m2/rok (bez DPH), tj. celkem za 660 
Kč/rok (bez DPH).     

 
   
 

 

7 - R-0817 - Pronájem volné nebytové jednotky z výběrového řízení - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 
Usnesení č. RMČ-0561/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  



Stránka 5 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

pronajmout volnou nebytovou jednotku z výběrového řízení - NJ č. 539/7, prodejna, 
38,31 m2 v 1. NP objektu v Praze 6, K Lánu 539/9, ThreeD Solution s.r.o. (IČ: 288 
19 209), kancelář, sklad, smlouva na dobu neurčitou, výše nájemného 1 
800 Kč/m2/rok bez DPH. 

 
Dle usnesení RMČ Praha 6 je podmínkou pronájmu nebytového prostoru před 
uzavřením nájemní smlouvy podepsání notářských zápisů na zajištění peněžních 
pohledávek i na vyklizení předmětu nájmu v případě výpovědi - náklady spojené s 
pořízením notářských zápisů nese budoucí nájemce. 
  

  
 

 

8 - R-0724 - STAŽENO - Odejmutí svěření bytové jednotky č. 386/5 včetně 

souvisejícího podílu na společných částech domu čp. 386 a pozemku parc. č. 

3124 k. ú. Smíchov - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

 

Usnesení bylo staženo  
 
  
 

 

9 - R-0830 - Zveřejnění záměru MČ Praha 6 pronajmout volnou nebytovou 

jednotku formou výběrového řízení - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0562/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

zveřejnit záměr pronajmout volnou nebytovou jednotku formou výběrového řízení 
takto: 

  

Kafkova 1676/22 - NJ č. 1676/201, prodejna, 37,86 m2, 1. NP, SNEO, a.s. 
(SV) Nájemní smlouva na dobu neurčitou, rozhodující je nabízená výše nájemného a 
předpokládaná činnost 

  

Dle usnesení RMČ Praha 6 je podmínkou pronájmu nebytového prostoru před 
uzavřením nájemní smlouvy podepsání notářských zápisů na zajištění peněžních 
pohledávek i na vyklizení předmětu nájmu v případě výpovědi - náklady spojené s 
pořízením notářských zápisů nese budoucí nájemce. 

 
 



Stránka 6 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

 
 
 
 
  
 

 

10 - R-0729 - Proplacení vzniklé škody na vozidle po pádu větve stromu - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0563/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh.  

  
II. Rozhodla  

- proplatit škodu na vozidle pana  ve výši 10.288,03 Kč způsobenou 
pádem větve ze stromu ze dne 19.08.2022; 

- neproplatit uplatněný nárok na náhradu škody na vozidle pana  ve 
výši 55.860 Kč.  

 
  

 

11 - R-0829 – Pronájem bytu v domě Nad Kajetánkou 1402/3 - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0564/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

pronájem stávajícího bytu č. , o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, v 1. NP 
domu v Praze 6, Nad Kajetánkou 1402/3 paní . Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 3 roky. Nájemné bude stanoveno ve výši 130 
Kč/m2/měsíc. 

  
 
  

 

12 - R-0812 – Výpověď z nájmu nebytové jednotky č. 627/103 v Praze 6, 

Verdunská 627/11 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 



Stránka 7 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

Usnesení č. RMČ-0565/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

vypovědět v tříměsíční výpovědní době nájemce nebytové jednotky č. 627/103, v 1. 
PP a 1. NP domu v Praze  6, Verdunská 627/11 - IČ 41806981, 
restaurace - caffeterie. 

 
  
 

 

13 - R-0814 - Pronájem volné nebytové jednotky nabízené na úřední desce "do 

odvolání" - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0566/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

pronajmout volnou nebytovou jednotku - NJ č. 677/102, prodejní místo, 117,80 m2, 
v 1. PP a 1. NP objektu v Praze 6, Jugoslávských partyzánů 677/12, v tomto 
pořadí:  

  

a) RYOR a.s. (IČ: 267 46 042), prodejna kosmetického zboží, kosmetický salon, 
nájemní smlouva na dobu určitou 5 let, výše nájemného 3.500 Kč/m2/rok bez DPH, 
z důvodu  rekonstrukce a zajištění rekolaudace prostor bude poskytnuta sleva z 
nájemného ve výši 40 % po dobu 3 měsíců. 

b) Iveta Chlanová (IČ: 022 66 342), cestovní agentura, nájemní smlouva na dobu 
určitou 5 let, výše nájemného 3.153 Kč/m2/rok bez DPH. 

  

Dle usnesení RMČ Praha 6 je podmínkou pronájmu nebytového prostoru před 
uzavřením nájemní smlouvy podepsání notářských zápisů na zajištění peněžních 
pohledávek i na vyklizení předmětu nájmu v případě výpovědi - náklady spojené s 
pořízením notářských zápisů nese budoucí nájemce. 
  

  
 

 

14 - R-0776 - Nevyužití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. 

č. 115/11 k. ú. Břevnov - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 



Stránka 8 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

Usnesení č. RMČ-0567/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s  nevyužitím předkupního práva ke  stavbě garáže na  pozemku parc. č. 115/11 k. ú. 
Břevnov  od spoluvlastníků garáže zapsaných na LV č.  pro k. ú. Břevnov za 
kupní cenu 990.000 Kč 

  
 
 

 

15 - R-0747 - Nevyužití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. 

č. 729/107 k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0568/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

nevyužití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 729/107 k. ú. 
Dejvice od vlastníka garáže zapsaného na LV č.   pro k. ú. Dejvice za celkovou 
kupní cenu 800.000 Kč 

 

 

 

 

16 - R-0708 - Nevyužití předkupního práva  ke stavbě garáže na pozemku parc. 

č. 1739/77 

k. ú. Ruzyně - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0569/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s nevyužitím předkupního práva ke  stavbě garáže na pozemku parc. č. 1739/77 k. ú. 
Ruzyně  od vlastníka garáže zapsaného na LV č.  pro k. ú. Ruzyně za kupní 
cenu 1.390.000 Kč 

 
 



Stránka 9 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

 
 
 
  
 

 

17 - R-0759 - Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

v rámci stavby "Stavební úpravy STL, NTL plynovodů, José Martího, Evropská, 

Praha 6", se společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu 

Pražská plynárenská, a.s.   - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0570/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  spočívající v právu 
vybudování plynárenského zařízení na části pozemku parc. č. 306/7 k.ú. Veleslavín v 
rámci stavby "Stavební úpravy STL, NTL plynovodů, José Martího, Evropská, Praha 
6", se společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s. člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s., IČO: 27403505, a to na dobu neurčitou za celkovou úhradu ve výši 
1.900 Kč/m2 bez DPH dle přílohy č. 2 

 
  
 

 

18 - R-0796 - Poskytnutí slevy z nájemného - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0571/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

poskytnout slevu z nájemného za užívání bytu č.  ve 2. NP, v domě 
Rooseveltova  v Praze 6 panu i, a to za období od 01.09.2022 
do 21.09.2022, v celkové výši 26.250 Kč. 

  
 

 

19 - R-0823 - Poskytnutí slevy z nájemného za pronájem nebytových jednotek - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 



Stránka 10 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

 

 

Usnesení č. RMČ-0572/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

II. Rozhodla  

poskytnout slevu z nájemného za pronájem prostor sloužících podnikání - NJ č. 
262/101, obchod - prodej komisního zboží, kožené galanterie a obuvi, 55,70 
m2 a NJ č. 262/102, obchod - prodejna dětského zboží, komisní prodej, 
poradenství (mzdy, platy, daně), 28,10 m2, v 1. NP objektu v Praze 6, Dejvická 
262/14, nájemci DEKTECH Praha s.r.o. (IČ: 049 16 174). Sleva za pronájem bude 
poskytnuta ve výši 30% ze základního nájemného za období od 20.03.2023 do 
16.04.2023. Celková výše slevy činí za pronájem NJ č. 262/101 -  9 101 Kč bez 
DPH, za pronájem NJ č. 262/102 -  bez DPH 2 902 Kč bez DPH. 

 
  
 

 

20 - R-0822 - Prodloužení nájemních smluv - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0573/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

 A) prodloužení nájemní smlouvy ke stávající BJ č. o velikosti 3 + 1 
s příslušenstvím, ve 2. NP domu v Praze 6, Na Pernikářce  paní JUDr. 

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 28.07.2026. 

Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019 ve výši 19.450 Kč/měsíc. 

  

B) prodloužení nájemní smlouvy ke stávající BJ č.  o velikosti 2 + k. 
k. s příslušenstvím, v 1. PP domu v Praze 6, Bělohorská  panu  

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 26.06.2026. 

Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019 ve výši 8.460 Kč/měsíc. 

  

C) prodloužení nájemní smlouvy ke stávající BJ č.  o velikosti 2 + k. k. s 
příslušenstvím, v 10. NP domu v Praze 6, U Valu  panu . 
Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 05.06.2026. 

Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019 ve výši 7.448 Kč/měsíc. 



Stránka 11 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

  

D) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, ve 4. NP domu v Praze 6, Jílkova  paní  

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 16.06.2026. 

Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019 ve výši 7.618 Kč/měsíc. 

  

E) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, ve 2. NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou paní  

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 30.08.2026. 

Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019 ve výši 6.709 Kč/měsíc. 

  

  

  

 

 

21 - R-0824 - Pronájem bytové jednotky v domě Dejvická 209/3 - profesní 

důvody - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0574/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy ke stávající bytové jednotce č. 209/8 o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, ve 2. NP domu v Praze 6, Dejvická 209/3 s paní Mgr. 

, učitelkou ZŠ Hanspaulka a Mateřská škola Kohoutek, se 
sídlem Sušická , Praha 6 - Dejvice, IČ 48133787. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou do 30.04.2026, a to za podmínky trvání pracovního 
poměru ve škole sídlící na území městské části Praha 6. Nájemné bude stanoveno v 
souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 150 
Kč/m2/měsíc. 

 
  
 

 

22 - R-0828 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě Na Viničce - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0575/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  



Stránka 12 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 1 + 0 s 
příslušenstvím, ve 2. NP domu v Praze 6, Na Viničce  paní , 
sociálně aktivizační sestře v p. o. Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6, 
Chitussiho 1108/1, IČ 45243956. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 
30.06.2026.  

Nájemné je stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019, a to ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

 
  
 

 

23 - R-0827 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce v domě 

Ciolkovského  - profesní důvody - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0576/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávající bytové jednotce č. , o velikosti 2 + k. 
k. s příslušenstvím v Praze 6, Ciolkovského  paní  , 
pracovnici HZS hl. m. Prahy - HS 2 Petřiny. na dobu určitou 3 roky, tj. do 31.05.2026, 
za podmínky trvání pracovního poměru u HZS hl. m. Prahy s výkonem činnosti na 
území MČ Praha 6. 

Nájemné je stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019, a to ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

 
  
  
 

 

25 - R-0821 - Pronájem bytu v domě Nad Kajetánkou  - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0577/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  



Stránka 13 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

pronájem stávajícího bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, v 5. NP domu v 
Praze 6, Nad Kajetánkou manželům  a J . Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 14.05.2026. Nájemné bude stanoveno v 
souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 
10.174 Kč/měsíc. 

  
 
 
 

 

26 - R-0801 - Prodej částí pozemku parc. č. 473/307 (dle GP č. 1050-47/2023 

pozemky parc. č. 473/536, parc. č. 473/537 a parc. č. 473/538) k. ú. Veleslavín 

 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0578/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodej částí pozemku parc. č. 473/307 (dle GP č. 1050-47/2023 pozemky 
parc. č. 473/536 o výměře 6 m2, parc. č. 473/537 o výměře 7 m2, parc. č. 473/538 o 
výměře 8 m2) v k. ú. Veleslavín ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřen m. č. Praha 6 
Společenství vlastníků Šumberova 360 - 362, Praha, IČ: 27061701 za kupní cenu 
119 721 Kč bez DPH 

 
  
 

 

27 - R-0738 - Prodej pozemku parc. č. 306/5 v  k. ú. Veleslavín - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0579/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

 
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodej pozemku parc. č. 306/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
251 m2, k. ú. Veleslavín BD Evropská č.p. 114/121, družstvo, IČ: 25722603 za kupní 
cenu 1.615.687 Kč bez DPH   

  
  
 

 



Stránka 14 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

29 - R-0847 - Pronájem bytu dle části II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu 

menší než 85 m2) "Zásad a podmínek pro nakládání s byty v majetku hlavního 

města Praha - městské části Praha 6", formou výběrového řízení - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0580/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

1A) pronájem bytu č. 530/1 o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha          
52,54 m2), v 1. NP v Praze 6, Stochovská 530/43 v souladu se "Zásadami a 
podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části 
Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu  menší než 85 m2)  panu  

, za nájemné 13.837 Kč/měsíc. 

  

2D) pronájem bytu č. 95/10 o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. podl. plocha      
39,18 m2), ve 3. NP v Praze 6, Jílkova 95/6 v souladu se "Zásadami a podmínkami 
pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část 
II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu  menší než 85 m2) v tomto pořadí: 

1. , za nájemné 10.801 Kč/měsíc 

2. , za nájemné 10.100 Kč/měsíc 

3. , za nájemné 9.305 Kč/měsíc. 

  

3F) pronájem bytu č. 1402/803 o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha 
42,82 m2), ve 3. NP v Praze 6, Nad Kajetánkou 1402/3 v souladu se "Zásadami a 
podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části 
Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu menší než  85 m2) paní  

, za nájemné 9.750 Kč/měsíc. 

Podmínkou uzavření nájemní smlouvy s paní  k bytu č. 1402/803 
v domě Nad Kajetánkou 1402/3 je ukončení nájemní smlouvy s paní Renátou 
Davidovou k bytu č. 92/9 v domě Jílkova 92/4 dohodou. 

  

4H) pronájem bytu č. 1410/20 o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha      
40,71 m2), v 5. NP v Praze 6, Patočkova 1410/37 v souladu se "Zásadami a 
podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části 
Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu menší než 85 m2) panu  

, za nájemné 7.800 Kč/měsíc. 

 
   
 

 

30 - R-0825 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě Nad Kajetánkou xxxx 

a bytové jednotce v domě Ciolkovského xxx - profesní důvody 



Stránka 15 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0581/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

II. Schvaluje  

A) pronájem stávajícího bytu č.  o velikosti 1 + 0 s příslušenstvím, ve 2. NP 
domu v Praze 6, Nad Kajetánkou  paní  učitelce Základní 
školy Pod Marjánkou, se sídlem Pod Marjánkou 1900/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov, 
IČ: 48133761. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 15.09.2026, a to 
za podmínky trvání pracovního poměru ve škole sídlící na území MČ Praha 6. 
Nájemné je stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019, a to ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

  

B) pronájem stávající bytové jednotky č.  o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím, 
v 7. NP domu v Praze 6, Ciolkovského  paní , učitelce Základní 
školy a Mateřské školy Emy Destinnové, se sídlem náměstí Svobody 930/3, Praha 6 
- Bubeneč. IČ 48133892. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 
31.05.2026, a to za podmínky trvání pracovního poměru ve škole sídlící na území 
MČ Praha 6. Nájemné je stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 
ze dne 01.10.2019, a to ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

 
  
 

 

31 - R-0810 - Pronájem bytů ze sociálních důvodů - MUDr. Marián Hošek, 

místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0582/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

a) pronájem stávajícího bytu ze sociálních důvodů č.   na adrese Praha 6,  
, na dobu určitou 1 rok, tj. od  01.06.2023 do 31.05.2024. Výše 

nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
paní  

b) prodloužení nájemní smlouvy k bytu č.  pronajatého ze sociálních důvodu 
na adrese Praha 6, , na dobu určitou 2 roky, tj. od 01.07.2023 
do 30.06.2025, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 

paní  

c) pronájem obytné místnosti č.  v rámci programu bydlení pro seniory ohrožené 
sociálním vyloučením, na adrese Praha 6, , na dobu určitou 1 rok, tj. 



Stránka 16 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

01. 06. 2023 do 31.05.2024, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 
2296/09 
paní  

 
 
 
 
 
 

 

32 - R-0742 - Poskytnutí dotací v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 

2023 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0583/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit poskytnutí dotací neziskovým organizacím, které působí v oblasti sociálních 
a návazných služeb pro rok 2023 dle přílohy č. 1 a č. 2 

 
  
 

 

33 - R-0745 - Vyhlášení dotačního programu v oblasti zdravotnictví  - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0584/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu v oblasti zdravotnictví "Dotace městské 
části Praha 6 organizacím, které poskytují hospicovou péči" 

 
  
 

 

34 - R-0779 - Vyhlášení dotačního programu v oblasti sociálních a návazných 

služeb pro rok 2023 - II. kolo  - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 



Stránka 17 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

Usnesení č. RMČ-0585/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu v oblasti sociálních a návazných služeb pro 
rok 2023 - II. kolo 

 

 

35 - R-0826 - Revokace usnesení RMČ-0528/23 - Poskytnutí finančního daru na 

podporu činnosti svazu důchodců na Praze 6 - MUDr. Marián Hošek, 

místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0586/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Revokuje  

poskytnutí finančního daru Svazu důchodců - základní organizaci Petřiny,  
prostřednictvím vedoucí , , 169 00 Praha 6, ve výši 
6.000 Kč (slovy šesttisíckorun českých) 

  
III. Schvaluje  

poskytnutí finančního daru Svazu důchodců - základní organizaci Petřiny, 
prostřednictvím vedoucí V  H , , 169 00 Praha 6, ve výši 
6.000 Kč (slovy šesttisíckorun českých) 

 

 

 

36 - R-0832 - Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za I. 

čtvrtletí 2023 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0587/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- tabulku hospicové péče za I. čtvrtletí 2023, která je nedílnou součástí neveřejné 
přílohy 

 
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  



Stránka 18 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

schválit poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti 
zdravotnictví za období I. čtvrtletí 2023 takto: 

a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 

    ve výši 20.100 Kč 

b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, Vlašská 

    336/36, 118 00, Praha 1, IČ 73634085 

    ve výši 25.750 Kč 

c) TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22, Čerčany, IČ 18623433 

    ve výši 11.250 Kč 

d) Hospic Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8, IČ 61383457 

    ve výši 1.000 Kč 

 

 

 

37 - R-0835 - Poskytnutí finančního daru uživatelům sociální služby tísňové 

péče - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0588/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

přiznání finančního daru uživatelům sociální služby tísňové péče, dle přílohy č. 2, 
dohromady ve výši 8.972 Kč 
  

  

 

38 - R-0854 - Změna složení Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou 

prevenci - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0589/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- odstoupení člena z komise uvedené v příloze 

  
II. Odvolává  

- p. Filipa Žáka z funkce člena Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou prevenci 
dle usnesení č. RMČ-0186/23 

  
III. Jmenuje  



Stránka 19 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

- Vladimíru Weberovou, DiS. členkou Komise-pracovní skupiny pro protidrogovou 
prevenci 

  
 

 

39 - R-0749 - Nezvýšení nájemného v roce 2023 o index průměrného 

meziročního růstu spotřebitelských cen za rok 2022 u nájemních smluv 

uzavřených se ZŠ a MŠ v Praze 6, jejichž zřizovatelem je Městská část Praha 6  

- Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0590/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

nezvyšovat nájemné v roce 2023 o index průměrného meziročního růstu 
spotřebitelských cen za rok 2022 zjištěný Českým statistickým úřadem u nájemních 
smluv uzavřených se ZŠ a MŠ v Praze 6, jejichž zřizovatelem je Městská část Praha 
6      

 
 
  

 

40 - R-0748 - Souhlas s převodem finančních prostředků z investičního fondu 

MŠ Na Dlouhém lánu do rozpočtu zřizovatele a jeho následné použití na 

navýšení provozního příspěvku - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0591/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s převodem finančních prostředků ve výši 300.000 Kč z fondu investic MŠ Na 
Dlouhém lánu, Nechanského 3/589, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČ 70920681 do 
rozpočtu zřizovatele a následné navýšení provozního příspěvku dle důvodové zprávy 
  

  
 

 

41 - R-0272 - Souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do 

fondu investic Fakultní MŠ, MŠ Jílkova a MŠ Sbíhavá  - Ing. Mariana Čapková, 

MBA, místostarostka 



Stránka 20 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

 

 

Usnesení č. RMČ-0592/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
 
II. Souhlasí  

a) s převodem finančních prostředků ve výši 180.000 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic Fakultní MŠ se speciální péčí, Arabská 20/681, 160 00 Praha 6 - Vokovice, 
IČ 65994027, 

b) s převodem finančních prostředků ve výši 150.000 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic MŠ Jílkova, Jílkova 3/1700, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ 70886857,  

c) s převodem finančních prostředků ve výši 105.000 Kč  z rezervního fondu do 
fondu investic MŠ Sbíhavá II 2/360, 162 00 Praha 6 - Liboc, IČ 70885401 

dle důvodové zprávy. 

 
  
 

 

42 - R-0836 - Přiznání odměn ředitelům základních a mateřských škol 

(příspěvkových organizací) za 1. pololetí školního roku 2022/2023 - Ing. Mariana 

Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0593/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně 1 neveřejné přílohy 

  
II. Souhlasí  

s přiznáním odměn ředitelům základních a mateřských škol (příspěvkových 
organizací) za 1. pololetí školního roku 2022/2023 a individuálních odměn za 
mimořádné plnění pracovních úkolů 

 
  
 

 

43 - R-0846 - Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Bílá  - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0594/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 



Stránka 21 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Jmenuje  

konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, Bílá 1 (se sídlem Bílá 1784/1, 160 00 
Praha 6 - Dejvice, IČO: 48133833) ve složení: 
Ing. Mariana Čapková, MBA - členka určená zřizovatelem, předsedkyně konkurzní 
komise, 
Ing. Marie Kubíková - členka určená zřizovatelem, 

  - členka určená krajským úřadem, 
  - odborník v oblasti organizace a řízení ve školství určený 

Českou školní inspekcí, 
  - psycholožka určená Českou školní inspekcí, 

  - pedagogická pracovnice určená tajnou volbou pedagogické 
rady ZŠ a MŠ Bílá, 

  - školní inspektorka České školní inspekce 
a   - zástupce školské rady ZŠ a MŠ Bílá 

  
III. Pověřuje  

metodika odboru školství Bc. Karla Čermáka funkcí tajemníka této konkurzní komise  

 
  
 

 

44 - R-0383 - Uzavření smlouvy o výpůjčce tabletů Fakultní MŠ se speciální péčí 

- Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0595/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

 
II. Souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o výpůjčce 4 kusů tabletu HUAWEI MediaPad T3 s Fakultní 
mateřskou školou se speciální péčí, se sídlem  Praha 6, Vokovice, Arabská 681/20, 
IČO 65994027, které byly pořízeny v rámci projektu Operačního programu MAP II 

 
  
 

 

45 - R-0840 - Poskytnutí darů a dotací v oblasti sportu a volného času mimo 

vyhlášené dotační programy - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0596/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



Stránka 22 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mimo vyhlášené dotační programy se 
subjekty: 

- Zapsaný spolek Pražský jezdecký klub Gabrielka se sídlem U Gabrielky 49, 16400, 
164 00 Praha, IČ: 00550353 na projekt Jarní cena Gabrielky a Jarní hobby Gabrielka 
2023 ve výši 20 000 Kč 

- Tělocvičná jednota Sokol Praha - Břevnov se sídlem Heleny Malířové 279/14, 
Břevnov, 169 00 Praha, IČ: 45246009 na projekt Účast PaedDr. Vandy Marušové, 
starostky TJ Sokol Praha - Břevnov, na ME veteránů v atletice 2023, Itálie - 
Pescara ve výši 22 500 Kč 

- , bytem Ulrychova , 162 00 Praha 6 - Břevnov, narozen  
 na projekt Poslední šance o nominaci na Letní paralympijské hry v Paříži 2024 

ve výši 25 000 Kč 

a 

uzavření smlouvy o poskytnutí daru mimo vyhlášené dotační programy se subjekty: 

- ALTÁN ART, z.s. se sídlem Milady Horákové 851/84, Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČ: 
22753966 na projekt Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta  - pražská část ve 
výši 10 000 Kč 

- TJ Slavoj Břevnov z. s. se sídlem Bělohorská 1069/7, Břevnov, 169 00 Praha 6, 
IČ: 00539511 na projekt Příspěvek na pořádání tradičních jednorázových 
sportovních akcí naší TJ pro občany Prahy 6 ve výši 10 000 Kč 

- Český deaflympijský výbor, z.s. se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 
Praha, IČ: 45246688 na projekt Zasedání výkonného výboru EDSO a seminář 
sportovních ředitelů EDSO sportů ve výši 10 000 Kč 

- Český olympijský výbor se sídlem Benešovská 1925/6, 10100, 101 00 Praha 10, 
IČ: 48546607 na projekt T-Mobile Olympijský běh ve výši 1 000 Kč 

 
 
 

 

46 - R-0784 - Poskytnutí dotací a darů v oblasti životního prostředí mimo 

vyhlášené dotační programy - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0597/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

a) poskytnutí dotace na základě smlouvy ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení: 
Společenství vlastníků jednotek domů Pavlovská a Ruzyňská, Ruzyňská 583/59, 
162 00 Praha 6 - Ruzyně, IČ: 26441101, na projekt: Bezpečnostní řezy a úpravy 



Stránka 23 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

podjezdových profilů 20 ks stromů břízy bělokoré (Betula pendula L), ve výši 
25.000,00 Kč 

  

b) poskytnutí daru na základě smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení: paní 
, Říčanova , 160 00 Praha 6, nar.  na projekt: 

Hospodaření s dešťovou vodou, ve výši 10.000,00 Kč 

  

c) poskytnutí daru na základě smlouvy ve znění přílohy č. 3 tohoto usnesení: paní 
, Za Strahovem , 169 00 Praha 6, nar. , na 

projekt: Vylepšení vzhledu a údržba veřejného prostranství, ve výši 7.010,00 Kč 

  

d) poskytnutí daru na základě smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto usnesení: 
pan , Šárecká , 160 00 Praha 6, nar.  na projekt: 
Sud na sběr dešťové vody na zavlažování, ve výši 1.584,00 Kč 

  

e) poskytnutí daru na základě smlouvy ve znění přílohy č. 5 tohoto usnesení: 
Společenství vlastníků jednotek Šlikova 11, Šlikova 1099/11, 169 00 Praha 6 - 
Břevnov, IČ: 27601609, na projekt: Zachytávání dešťové vody pro dvůr SVJ 
Šlikova 11, ve výši 10.000,00 Kč 

  

f) poskytnutí daru na základě smlouvy ve znění přílohy č. 6 tohoto usnesení: 
Společenství vlastníků domu Bubeneč 541, Charlese de Gaulla 541/13, 160 00 
Praha 6, IČ: 27414337, na projekt: Pořízení nádrže na dešťovou vodu 1 000 l, ve 
výši 10.000,00 Kč 

  

  
 

 

47 - R-0791 - Dodatek ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb - Mgr. 

Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0598/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb s Českou 
poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, DIČ 
CZ47114983 a Podmínek poskytování klientské registrační autority - viz přílohy 
tohoto usnesení 

 

 

 

 



Stránka 24 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

48 - R-0844 - Uzavření dodatku č. 1  ke smlouvě S/692/2021/KMČ - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0599/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vytvoření a správě integrovaného webu 
Prahy 6 č. S/692/2021/KMČ se spol. "FoxCom", s.r.o. ve znění přílohy tohoto 
usnesení 

 
  
 

 

49 - R-0851 - Memorandum o spolupráci s příspěvkovou organizací Hřbitovy a 

pohřební služby hl. m. Prahy. - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0600/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy tohoto usnesení 

  
II. Schvaluje  

uzavření memoranda o spolupráci s příspěvkovou organizací Hřbitovy a pohřební 
služby hl. m. Prahy, p. o., IČ: 45245801, se sídlem Pobřežní 339/72, 186 00, Praha 
8 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, ve věci využití pozemků bývalého hřbitova Na 
Skalce, parc. č. 84 a 85, k. ú. Bubeneč.  

 
  
 

 

50 - R-0841 - Vystavení objednávky č. OSL/00188/2023 na nákup a úpravu 

kancelářského nábytku - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 

Usnesení č. RMČ-0601/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  



Stránka 25 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

s vystavením objednávky č. OSL/00188/2023 na nákup a úpravu kancelářského 
nábytku v nových kancelářích OŠ na Dejvické 4 na částku 13.164,- Kč bez DPH, tj. 
15.928,44 Kč s DPH s dodavatelem HOSTRA, spol. s r.o., se sídlem Kovanecká 
2114/22, 190 00 Praha 9, IČO 27071227 viz příloha č. 1 tohoto usnesení 

 

Řádné body jednání: 

 

 

24 - R-0842 - Pronájem bytů dle části II., hlava I., díl 4. "Zásad a podmínek pro 

nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6", 

formou výběrového řízení  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0602/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

A) pronájem bytu č. 676/85 o velikosti 1 + 0 s příslušenstvím (celk. ev. plocha      
21,40 m2) v 11. NP domu v Praze 6, Evropská 676/152 v souladu se "Zásadami a 
podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části 
Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 
1. , za nájemné 10.000 Kč/měsíc 
2. , za nájemné 6.855 Kč/měsíc 
3. , za nájemné 4.000 Kč/měsíc 

4. , za nájemné 4.000 Kč/měsíc 
 
  
B) pronájem bytu č. 862/74 o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím (celk. ev. plocha 
43,55 m2) ve 12. NP domu v Praze 6, U Valu 862/2 v souladu se "Zásadami a 
podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části 
Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 
1. , za nájemné 20.000 Kč/měsíc 
2. , za nájemné 13.001 Kč/měsíc 
3. , za nájemné 12.904 Kč/měsíc 
4. , za nájemné 9.700 Kč/měsíc. 

  

C) pronájem bytu č. 952/9 o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha      
 64,50 m2) ve 4. NP domu v Praze 6, Jugoslávských partyzánů 952/30 v souladu se 
"Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - 
městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 
1. , za nájemné 27.000 Kč/měsíc 
2. , za nájemné 26.477 Kč/měsíc 
3.  a , za nájemné 22.000 Kč/měsíc 
4. , za nájemné 17.400 Kč/měsíc 
5. , za nájemné 17.000 Kč/měsíc. 



Stránka 26 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

  

D) pronájem bytu č. 1651/11 o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím (celk. ev. plocha 
59,70 m2) ve 3. NP domu v Praze 6, Bělohorská 1651/102 v souladu se "Zásadami a 
podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části 
Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 
1. , za nájemné 20.800 Kč/měsíc 
2. , za nájemné 20.509 Kč/měsíc 
3. , za nájemné 20.000 Kč/měsíc 
4. , za nájemné 16.350 Kč/měsíc 
5. , za nájemné 14.500 Kč/měsíc. 

  

E) pronájem bytu č. 1651/15 o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím (celk. ev. plocha 
60,30 m2) ve 4. NP domu v Praze 6, Bělohorská 1651/102 v souladu se "Zásadami a 
podmínkami pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části 
Praha 6" část II., hlava I., díl 4. v tomto pořadí: 
1. , za nájemné 21.005 Kč/měsíc 
2. , za nájemné 20.905 Kč/měsíc 
3. , za nájemné 20.000 Kč/měsíc 
4. , za nájemné 17.150 Kč/měsíc 
5. , za nájemné 16.000 Kč/měsíc. 

  

Výše uvedené byty zůstávají v souladu s usnesením ZMČ Praha 6 č. 285/16 ze dne 
23.06.2016 ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřené do správy MČ Praha 6 a nejsou 
předmětem prodeje. 
  

  

  

 

 

28 - R-0816 - Zrušení věcného břemena na pozemku parc. č. 1318/4 k. ú. 

Bubeneč - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0603/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření dohody o zrušení věcného břemena na pozemku parc. č. 1318/4 k. ú. 
Bubeneč v rozsahu geometrickým plánem č. 2012-91/2018 (vyhotovitel AZIMUT CZ 
s.r.o.) nově oddělovaného pozemku parc. č. 1318/4 o výměře 1335 m2 za úplatu 
740.925 Kč, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
 

 



Stránka 27 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

51 - R-0838 - Schválení uzavření Smlouvy o výstavbě v domě č. p. 693, ul. Na 

hutích 13, postaveném na pozemku parc. č. 1081, vše pro k. ú. Bubeneč - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

 

Usnesení č. RMČ-0604/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit uzavření "Smlouvy o výstavbě" mezi vlastníky jednotek domu č. p. 693, ul. 
Na hutích 13, postaveném na pozemku parc. č. 1081, vše pro k. ú. Bubeneč a 
stavebníkem Marek development s.r.o., IČ 28382943, se sídlem Ondříčkova 
15/1244, 130 00 Praha 3,  dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
  
 
 

 

52 - R-0861 – Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce a navýšení kapacity 

školní kuchyně (VZ/4/2023) - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0605/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

1. předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

2. výsledky jednání komise určené k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ) v 
otevřeném zadávacím řízení VZ/4/2023 - ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 
- rekonstrukce a navýšení kapacity školní kuchyně, podle ustanovení § 56 ZZVZ. 

  
II. Rozhodla  

v souladu s doporučením komise o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka KONSIT 
a.s., IČO: 18630197, Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 - Vokovice, s nabídkovou 
cenou 35.805.627,00 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena DPH v 
zákonem stanovené výši) a dobou plnění veřejné zakázky 80 kalendářních dnů. 

  
III. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem KONSIT a.s. dle bodu II. tohoto 
usnesení a v souladu s přílohou č. 2 tohoto usnesení (Návrh smlouvy o dílo), 
zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou KONSIT a.s. a důvodovou zprávou tohoto 
usnesení. 



Stránka 28 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

 
 
 
 
  
 
 

 

53 - R-0862 - Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

ZŠ Věry Čáslavské - modernizace venkovního sportoviště - 2. etapa 

(VZ/12/2023) - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0606/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

1. předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

2. výsledky jednání komise určené k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ) ve 
zjednodušeném podlimitním řízení VZ/12/2023 - ZŠ Věry Čáslavské - 
modernizace venkovního sportoviště - 2. etapa, podle ustanovení § 53 ZZVZ. 

  
II. Rozhodla  

v souladu s doporučením komise o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka VYSSPA 
Sports Technology s.r.o., IČO: 27967638, Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň - Východní 
Předměsí, s nabídkovou cenou 13.476.499,17 Kč bez DPH (k uvedené částce bude 
připočtena DPH v zákonem stanovené výši). 

  
III. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem VYSSPA Sports Technology s.r.o. 
dle bodu II. tohoto usnesení a v souladu s přílohou č. 2 tohoto usnesení (Návrh 
smlouvy o dílo), zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou VYSSPA Sports 
Technology s.r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení. 

 
  
 

 

54 - R-0858 - Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a výměna výkladců v 

nebytových prostorech v bytovém domě náměstí Svobody 728/1 (VZ/5/2023) - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0607/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

1. předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 



Stránka 29 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

2. výsledky jednání komise určené k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen ZZVZ) 
v otevřeném zadávacím řízení VZ/5/2023 - Rekonstrukce systému vytápění 
nebytových prostor a výměna výkladců v nebytových prostorech v bytovém domě 
náměstí Svobody 728/1, podle ustanovení § 56 ZZVZ. 

  
II. Rozhodla  

v souladu s doporučením komise o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka 
KONSIT a.s., IČO: 18630197, Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 - Vokovice, s 
nabídkovou cenou 14.503.290,40 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena 
DPH v zákonem stanovené výši) a dobou plnění veřejné zakázky 151 kalendářních 
dnů. 

  
III. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem KONSIT a.s. dle bodu II. tohoto 
usnesení a v souladu s přílohou č. 2 tohoto usnesení (Návrh smlouvy o dílo), 
zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou KONSIT a.s. a důvodovou zprávou tohoto 
usnesení. 

 
 
 

 

55 - R-0860 - Ustavení Komise - pracovní skupiny pro strategický plán - Mgr. 

Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0608/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

Důvodovou zprávu 

  
II. Zřizuje  

dle §101 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. městě Praze ve znění p. p. 

Komisi - pracovní skupinu pro strategický plán 

  
III. Jmenuje  

předsedu a členy Komise-pracovní skupiny pro strategický plán v následujícím 
složení: 

 
- Petr Prokop (předseda, místostarosta MČ Praha 6) 

- Martin Polách (člen ZMČ Praha 6) 

- Jiří Lála (uvolněný člen ZMČ Praha 6) 

- Ondřej Chrást (člen ZMČ Praha 6) 

- Tomáš Pižl (uvolněný člen ZMČ Praha 6) 

- Eva Smutná (člen ZMČ Praha 6) 



Stránka 30 z 30 
25. RMČ, dne 29.05.2023 

- Bohumil Beránek (vedoucí Oddělení koncepce strategického a územního rozvoje 
MČ Praha 6) 

  

 

 

V Praze dne  29.05.2023 

    
 
Podepsali:  

starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  
místostarosta MČ Praha 6 - PhDr. Petr Palacký Ph.D. 
 

 

 

 


